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Contratos por Sexo

Noviembre del 2020

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 23.472 17.585 41.057

Castellón/Castelló 12.346 7.627 19.973

Valencia/València 59.534 39.014 98.548

Total: 95.352 64.226 159.578



Fecha Informe:  viernes 04/12/20 9:00 h.   

Pag.:  2/7

Contratos por Sexo y Grupo Edad

Noviembre del 2020

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 3.728 12.995 6.749 3.043 9.764 4.778

Castellón/Castelló 2.497 6.562 3.287 1.438 3.996 2.193

Valencia/València 11.106 33.204 15.224 6.915 21.877 10.222

Total: 17.331 52.761 25.260 11.396 35.637 17.193
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Contratos por Sector de Actividad

Noviembre del 2020

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 6.624 3.291 6.196 24.946 41.057

Castellón/Castelló 6.099 795 2.849 10.230 19.973

Valencia/València 21.688 3.780 16.244 56.836 98.548

Total: 34.411 7.866 25.289 92.012 159.578
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Contratos por Grupo de Ocupación

Noviembre del 2020

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 1 88 2.461 2.359 3.390 8.692 391 4.734 2.803 16.138 41.057

Castellón/Castelló 36 862 779 979 2.816 1.297 2.167 1.671 9.366 19.973

Valencia/València 7 165 6.018 4.030 6.327 11.614 1.970 12.486 8.522 47.409 98.548

Total: 8 289 9.341 7.168 10.696 23.122 3.658 19.387 12.996 72.913 159.578

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Noviembre del 2020

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 4.305 32 36.720 41.057

Castellón/Castelló 3.311 9 16.653 19.973

Valencia/València 7.453 101 90.994 98.548

Total: 15.069 142 144.367 159.578
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Contratos por Tipo de Jornada

Noviembre del 2020

Provincias Parcial Completa Total Contratos

Alicante/Alacant 15.276 25.781 41.057

Castellón/Castelló 6.117 13.856 19.973

Valencia/València 25.227 73.321 98.548

Total: 46.620 112.958 159.578
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Noviembre del 2020

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 10.434 30.623 41.057

Castellón/Castelló 7.665 12.308 19.973

Valencia/València 27.720 70.828 98.548

Total: 45.819 113.759 159.578


